
Acer miyabei (Javor Miyabeův)

synonyma: Acer hayatae, A. f. shibatae, Acer shibatai

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Gansu, Japonsko, Shaanxi, V Čína

Pochází z Japonska. Patří mezi opadavé stromy. Koruna je kulovitá. Dorůstá výšky 10 - 15 (i 25)m
při průměru kmene 30 - 40cm. Borka je šedohnědá. Mladé větve jsou korkovité, růžovofialovohnědé,
v mládí ochlupené. Listy jsou 5tilaločnaté, dlouhé 7 - 20cm, široké 10 - 15 (i 20)cm, báze je hluboce
srdčitá, laloky tupě nebo ostře špičaté, tupě zubaté nebo mírně laločnaté, horní strana je
tmavězelená, v mládí ochlupená, spodní strana je modrozelená, zejména na žilkách ochlupená,
centrální lalok má z každé strany další 2 menší zaoblené laloky nebo zuby, řapíky ronící bílý latex
při poranění a jsou dlouhé 5 - 15cm. Kvete žlutozelenými květy ve vzpřímených chocholičnatých 10
- 15tičetných hroznech o velikosti 5 - 8cm. Plodem je nažka svírající přímý úhel a mající 2 - 3cm
křidélko. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. miaotaiense/A. miaotaiense - Gansu, Shaanxi; výška do 25m; šedohnědá borka; mladé
větve holé; 3laločné široce vejčité papírovité listy délky 4 - 9cm, šířky (3 -) 5 - 8cm, laloky vejčité,
báze srdčitá, spodní strana je ochlupená, horní holá, řapík 6 - 7cm ronící bílý latex při poranění;
plody holé, nažky délky 2,4cm a šířky 8 - 9mm, pouzdra semen plochá velikosti 8mm
- var. miyabei
- var. shibatai
- 'State Street'/A. miyabei 'Morton' - výška 12m, šířka 8m; větve vystoupavé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer miyabei
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_hayatae
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_miyabei_f._shibatae
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_shibatai
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=379
https://www.rostliny.net/

